
 

 

 

 

 

 

 

MARZAMCIA. LTDA A Ar e
Balance General IS
Al 1 de enero del 2009 y 2008

Balances al 1 de enero del 2008 Balances al 31 de enero del 2008

, Con base Efectos por Nota Con base Efectos por Con hase

” NEC conversión  Conbase NIF 2008 NI1F/31/12/08 conversión Ni1F/01/01/09

al 31/12/2007 al 31/12/08

ACTIVOS

737,025.57 - 737,025.57 564,089.18 - 564,089.18

Exigible 7,232,627.50 - 7,232,627.50 7,789,670.13 - 7,789,670.13

Clientes 2,316,180.09 - 2,316,180,09 4,751,993.79 - 4,751,993.79

Cuentas por Cobrar Relacionadas 166,641.41 - 166,641.41 1,744,117.32 - 1,744,117.32

Cuentas por Cobrar Empleados 13,068.74 - 13,068.74 48,747.95 - 48,747.95

Cuentas por Cobrar Varios 4,598,430.18 - 4,599,430,18 698,577.68 - 698,577.68

impuestos 194,087.83 - 194,087.83 640,088.34 - 640,088.34

Provisión incobrables -55,780.75 - 55,780.75 -93,854.95 - -93,854.95

Realizable 511 453.18 - 511,453.18 480,166.90 - 480,166.90

Inventarios para la venta 307,544.87 - 307,544.87 96,784.13 - 96,784.13

Inventarios para consumo 55,496.89 - 55,496.89 52,006.52 - 52,006.52

Pagos Anticipados 148,411.42 148,411.42 331,376.25 - 331,376.25

Total activos corrientes 3,431,106.25 - 3,481,108.25 Í 8,833,926.21 | - | 8,833,926.21 |
 
 

 

Activos
Terreno

Muebles y enseres

Equipos de Computación

Equipos de Oficina

Equipos Auxiliares

Vehiculos

Autotanques

Tanques de Almacenamiento

Surtidores

Buques

Motor

Activos en Tránsito

Activos.
Otras Cuentas por Cobrara largo Plazi -

Activos Fijos en Deshuso

Impuestos Diferidos

Inversi P nen

Acciones en Opermanta

Acciones en Hotel Oro Verde

Inversion Promanabi

Inversion Biraliss

Inversion Casa de Valores

Resultados inversiones VPP

Total activos no corrientes

Total activos

PASIVOS

 

7,682,114.81 - 10,252,149.15

46,755.21 281,723.15 328,478.36
28,269.51 - 28,269.51

20,341.60 - 20,341.60

7,060.64 - 7,060.64
20,416.00 - 20,416.00

111,307.71 - 111,307.71

89,808.15 - 89,808.15

4,771.07 - 4,771.07

7,337,273.39 2,288,311.19 9,625,584.58

19,111.53 19,111.53

107,585.29 107,585.29

24,543.87 . 24,543.87

24,543.87 24,543.87

464,827.74 464,827.74

21,662.00 . 21,662.00
60,023.50 - 60,023.50

80.00 80.00

373,598.24 373,598.24
9,464.00 9,464.00

8,279,071.71 - 10,849,106.05
[_416,760,177.96 [ _2,570,034.34 | 19,330,212.30 ]
 

 

 

16,383,688.26 4,001,660.34 20,385,348.60
328,478.36 29,004.64 357,483.00
40,362.86 - 40,362.86
20,849.19 - 20,849.19
6,821.00 6,821.00

17,636.86 - 17,636.86
186,451.26 -4,707.10 184,744.16
64,078.35 - 64,078.35
1,371.07 - 1,371.07

15,700,637.20 3,974,362.80
17,002.11 17,002.11

158,304.53 - 158,304,53

24,543.87 -24,543.87 -

24,543.87 -24,543.87 -

488,550.83 - 488,550.83
1,616.81 1,616.81

80,023.50 60,023.50
80.00 80.00

385,000.00 385,000.00
9,464.00 9,464.00

32,366.52 32,366.52

17,055,087.49 3,977,416.47 21,032,203.96
[__ 25,889,013.70 | _3,977,116.47 |  29,866,130.17 ]
 

 

Cuentas pagarinstituciones  4,729,395.17
pagarCia.Relacionadas

Total pasivos corrientes
 

2,449,411.72 2,449,411.72
2,449,411.72 - 2,449,411.72
295,112.88 - 295,112.88
218,473.80 - 218,473.80

4,729,395.17
1,359,238.61 1,359,238.61

[  9,051,632.18 | . 9,051,632.18|
 

 

 

 

 

Cuentas por pagar Socio 96,690.12 - 96,690.12

oras Cuentas por pagar 101,894.32 - 101,894.32
uentas por pagar instituciones financierz_  4,706,464,13 - 4,706,464.13
a in: 130,000.00 130,000.00

Total pasivos no corrientes 5,035,048.57 - 5,035,048.57

Total Pasivos [ 14,086,680.75 | 14,086,680.75]

 

 

  

  

Aportes para futuras capitalizaciones

Reserva Legal -

Reservas Facultativa

Reservas de Capital

Reserva por valuación

Reservas por aplicación NF

Resul mul:

Resul jercicio

Utilidad del Ejercicio

Superavit
Superavit por aumento de acciones

Resultados inversiones VPP

Total patrimonio neto

Total pasivos más patrimonio

1,500,000.  0,000.00

 

742,236.37 2,570,034.34 3,312,271.21
340,000.09 - 340,000.09
163,846.11 - 163,946.11
71,649.59 - 71,649.59
166,741.08 - 166,741.08

2,570,034.34 2,570,034.34
60,162.10 . 60,162.10

371,098.24 - 371,098.24
371,098.24 - 371,098.24

2,673,497.24  2,570,034.34 5,243,531.55
+6,760,177.96]  2,570,034.34 | 19,330,212.30]
 

 

 

5,833,696.18 - 5,833,696.18
5,833,696.18 5,833,596.18
956,611.87 - 956,611.87
335,597.45 - 335,597.45

8,986,089.01 8,986,089.01
1,143,515.69 1,143,515.69

[__ 17,255,510.20 | - | 47,255,510.20 |]

196,690.12 - 196,690.12
187,721.75 - 187,721.75

1,897,995.58 - 1,897,995.58
104,948.21 - 104,948.21

2,387,355.66__ rs 2,387,355.66
2 19,642,865.86    

 

  
   
   

   
  

   

  

9.22 4,009,432.99

Hesaosr2 5 ABR 201

  

4,009,4822,4 6,579,517.33
NCIA DEÉs 60,162.10

382,500.00 - 382,500.00
382,500.00 382,500.00
32,366.52 32,366.52 -

6,246,147.84 3,977,116.47 10,223,264.31
 

[__25,889,013.70 ] 3,977,116.47 | 29,866,130.17 |



MARZAM CIA. LTDA

Balance General

Al 1 de enero del 2009

Balances al 1 de enero del 2009
 

    

  
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

+ Con base Efectos por Con base

NEC/31/12/08 conversión NI1F/01/01/09

4 al 31/12/08

ACTIVOS

o e

Di 564,089.18 - 564,089.18

Exigible 7,789,670.13 - 7,789,670.13

Clientes , 4,751,993.79 - 4,751,993.79

Cuentas por Cobrar Relacionadas 1,744,117.32 - 1,744,117.32

Cuentas por Cobrar Empleados 48,747.95 - 48,747.95

Cuentas por Cobrar Varios 698,577.68 - 698,577.68

Impuestos 640,088.34 - 640,088.34

Provisión incobrables -93,854.95 - -93,854,95

Realizable 480,166.90 - 480,166.90
Inventarios para la venta 96,784.13 - 96,784.13

Inventarios para consumo 52,006.52 - 52,006.52

Pagos Anticipados 331,376.25 . 331,376.25

Total activos corrientes [  8,833,926.21 | | 8,833,926.21 ]

E

ActivosFijos 13,813,653.92 6,571,694.67 20,385,348.59

Terreno 46,755.21 310,727.79 357,483.00

Muebles y enseres 40,362.86 - 40,362.86

Equipos de Computación 20,849.19 - 20,849.19

Equipos de Oficina 6,821.00 6,821.00

Equipos Auxiliares 17,636.86 - 17,636.86

Vehículos 186,451.26 -1,707.11 184,744.15

Autotanques 64,078.35 - 64,078.35

Tanques de Almacenamiento 1,371.07 - 1,371.07

Surtidores - . -

Buques 13,412,326.01 6,262,673,99 19,675,000.00

Motor 17,002.11 17,002.11

Activos en Tránsito 158,304.53 - 158,304.53

Activos 24,543.87 -24,543.87 -
Otras Cuentas por Cobrar a largo Plaz: - -

Activos Fijos en Deshuso 24,543.87 -24,543.87 -

impuestos Diferidos - - -

lo d Pp 488,550.83 . 488,550.83

Acciones en Opermanta 1,616.81 1,616.81

Acciones en Hotel Oro Verde 60,023.50 560,023.50

Inversion Promanabi 80.00 80.00

inversion Biraliss 385,000.00 385,000.00

Inversion Casa de Valores ” 9,464.00 9,464.00
Resultados Inversiones VPP 32,366.52 32,366.52

Total activos no corrientes 14,485,053.15 6,547,150.80 21,032,203,95

Total activos Í[ 23,318,979.36 | 6,547,150.80 | 29,866,130.16 |

PASIVOS

por 5,841,316.77 - 5,841,316.77

Proveedores 5,841,316.77 5,833,696.18

Obligaciones 956,611.87 - 956,611.87
ligaci les 335,597.45 - 335,597.45

Impuestos - 1,559,105.76 1,559,105.76
Ss ar instituciones 8,978,468.42 8,993,709.60

Cia. 1,143,515.69 1,143,515.69

Total pasivos corrientes [_17,255,510.20 | 1,559,105.76 18,814,615.96 |

Cuentas por pagar Socio 196,690.12 - 196,690.12

Otras Cuentas por pagar 187,721.75 - 187,721.75

institucionesfinanciere_.— 1,897,995.58 - 1,897,995.58
futuras 104,948.21 - 104,948.21

Total pasivos no corrientes 2,397,355.66 - 2,387,355.66

Total Pasivos [ 19,642,865.86 | 1,559,105.76 | 21,201,971.62 | 

 

   

 

 

2,000,000.00 - 2,000,000.00

1,201,084.88 5,020,411.56 6,221,496.44

Aportes para futuras capitalizaciones 850,000.00 - 850,000.00

Reserva Legal 259,730.91 259,730.91

Reservas Facultativa 84,612.80 84,612.80

Reservas de Capital 6,741,17 6,741.17

Reserva por valuación - -
Reservas por aplicación N4F - 5,020,411.56 5,020,411.56

acumulados 60,162.10 - 60,162.10

del - -
Utilidad de! Ejercicio -

Superavit 382,500.00 - 382,500.00
Superavit por aumento de acciones 382,500.00 382,500.00

Resultados Inversiones VPP 32,366.52 -32,366.52 .

Totai patrimonio neto 3,676,113.50 4,988,045.04 8,664,158.54

Total pasivos más patrimonio |23,318,979.36 | 6,547,150.80 | 29,866,130.16 |
 

 


